
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Ing. Petr Miško, správce stavby/zástupce objednatele 
 
 
AWT Rekultivace a.s. 
Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
Petr König, zástupce zhotovitele 

 
 

Akce: Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov 

 

OZNÁMENÍ NÁVRHU VARIACE INICIOVANÉ 
OBJEDNATELEM 

 

 
Vážení, 
 
v souladu s čl. 12.1 OSP Smlouvy Vám oznamuji návrh změny v provádění Díla. Dále popsané 
změny upřesňují nebo upravují Dílo, způsob jeho provádění, případně mění posloupnost a 
načasování provádění Díla. 
 

Výčet změn: 

1. V souladu s Rozhodnutím MMCH o demolici objektu (č.j. MMCH/87902/2023) došlo  
ke kácení zeleně a vzrostlých stromů, které byly na místě vyznačeny zástupcem OŽP 
SMCH. Množství zeleně určené ke kácení neodpovídá smluvnímu rozpočtu. 
 

2. Nedošlo k naplnění předpokladu Zadávací dokumentace pro zachování původního 
násypu ve střešním souvrství krytu CO jakožto spádové vrstvy. Původní násyp byl 
geotechnikem klasifikován jako nevhodný ke svému účelu a dojde k jeho nahrazení 
betonovým recyklátem. 
 

3. Vzhledem k nemožnosti řádného odvodnění severní části střechy krytu CO se navrhuje 
změna tvaru střešní konstrukce krytu CO ze sedlové na pultovou ve spádu směrem 
k jihu. Přelivová hrana bude opatřena betonovou dlažbou. 

 
4. Zadávací dokumentace neřeší zazdívání oken, demolici anglických dvorků krytu CO a 

zakrytí 3 ks instalačních šachet ocelovými poklopy uvnitř krytu CO. 
 

5. Během vyklízení objektu došlo k identifikaci nadměrného množství objemného a 
komunálního odpadu. Zástupce Objednatele trvá na jejich likvidaci. 



 

 

6. Některé dělící konstrukce uvnitř krytu CO se prokázaly být železobetonové. Zástupce 
Objednatele požaduje zachování těchto železobetonových příček. 

  

Žádám Zhotovitele o zpracování Návrhu Variace dle čl. 12.1 a 12.2 OSP Smlouvy s vyčíslením  
finančních a časových dopadů na Dílo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
V Chomutově, dne 14.12.2023 

 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Petr Miško 
Správce stavby 

Ing. 
Petr 
Miško

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Miško 
Datum: 
2023.12.14 
00:34:27 
+01'00'



Číslo Smlouvy: d202300337 

Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Ing. Petr Miško, správce stavby/zástupce objednatele 
 
AWT Rekultivace a.s. 
Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
Petr König, zástupce zhotovitele 

 
Akce: Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov 

 

DOHODA O ROZSAHU CLAIMU 
 

 
Vážení, 

v návaznosti na podané Oznámení návrhu Variace ze dne 14.12.2023 plynoucí z vadné 
zadávací dokumentace, požadavků Objednatele nad rámec Smlouvy a nepřiznivých 
klimatických podmínek Vám sděluji, že nárok byl posouzen s řádnou odbornou péčí, s ohledem 
na Smlouvu a na veškeré relevantní okolnosti předloženého Claimu a je považován za 
oprávněný. 

Touto „Dohodou“ se schvaluje nárok v plném rozsahu. 

Původní cena: 6.964.581,30  Kč bez DPH Původní termín dokončení:  31.12.2023 
Navýšení: + 249.413,02  Kč bez DPH Navýšení:   + 25 dní 
Celková cena: 7.213.994,32  Kč bez DPH Termín dokončení Díla: 25.1.2024 
 
 
V Chomutově, dne 21.12.2023 

 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Petr Miško 
Správce stavby 
 
 
 
 
 
……………………………………… 
Mgr. Hana Nováková 
Vedoucí Odboru rozvoje a investic 

……………………………………… 
Ing. Roman Hrabec 
Zástupce zhotovitele, AWT Rekultivace a.s. 
 
 
 
 
 
……………………………………… 
JUDr. Marek Hrabáč 
Primátor Statutárního města Chomutov 

Ing. Petr 
Miško

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Miško 
Datum: 
2023.12.21 
11:19:24 +01'00'

Ing. 
Roman 
Hrabec

Digitálně 
podepsal Ing. 
Roman Hrabec 
Datum: 
2023.12.21 
11:45:10 +01'00'

Mgr. Hana Nováková
Digitální podpis:

21.12.2023 13:24

JUDr. Marek Hrabáč

Digitální podpis: 21.12.2023 15:38



Projekt:

Objednatel:

Předmět: 1

Komu: Od: 

Žádost o změnu vznesl: Zhotovitel, na základě zjištěného - skutečného stavu

Odkazy na výkresy :

Důvod změny:

Časové ohodnocení: 1. - 12 dní - změny oproti PD Dopad do celkových termínů: ANO/NE

2. - 13 dní - nevhodné klimatické podmínky

Celkem: 25 dní

SPECIFIKACE ZMĚNY (změny položky, kvality, rozměrů, termínů či dodatečné / neprovedené práce):

POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz. rozdílový rozpočet v příloze): Cena

Odpočty

Přípočty

Celkové předpokládané náklady Cena

Zhotovitel: Objednatel:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Změny v průběhu stavby v podobě Variace 

Zástupcem zhotovitele byl předložen zákres změn (viz. "výkres změn - VCP") a položkový rozpočet (viz.rozpočet ZL1), fotodokumentace, Vyjádření AD, HMG

-185 599,77 Kč

Oznámení  Zhotovitele o včasném varování ze dne 09.11.2023                                                     

           Tento Pokyn k provedení změny opravňuje Zhotovitele k provedení prací.

435 012,79 Kč

249 413,02 Kč

Ing. Roman Hrabec JUDr. Marek Hrabáč - primátor

Mgr. Hana Nováková - vedoucí ORI

Stavební objekt: Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov

Předmět změny:

Předmětem projednávané změny je změna rozsahu prováděných prací stavby oproti SoD s dopadem 

na konečnou cenu díla a posunutí dokončení díla pro nevhodné klimatické podmínky s dopadem na 

konečný termín dokončení

AWT Rekultivace a.s.                                         

Rychvaldská 2012                                              

735 41 Petřvald 

Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov

Statutární město Chomutov

Statutárnímu městu Chomutov AWT Rekultivace a.s.

Pokyn k provedení změny (PPZ)

Ing. 
Roman 
Hrabec

Digitálně podepsal 
Ing. Roman Hrabec 
Datum: 2023.12.21 
11:46:53 +01'00'

Mgr. Hana Nováková
Digitální podpis:

21.12.2023 13:25

JUDr. Marek Hrabáč
Digitální podpis:
21.12.2023 15:37



Příloha č.1 
 
 

 

 

HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638, DIČ: CZ25004638 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka číslo 1820 

info@herkul.cz, +420 476 440 710, ID datové schránky: 9u7eeav 
 

Změny v PD 
Označení/číslo Smlouvy:           Smlouva o dílo ze dne 19. 07. 2023 

Dílo/Název stavby:  Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov 

Objednatel:    Statutární město Chomutov  

     Zborovská 4602, 430 28 Chomutov   
   

Zhotovitel:   AWT Rekultivace a.s. 

    Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 

 

Změnu navrhuje:  Zhotovitel stavby 

 

Zdůvodnění změny:  

- Změna č. 1 Odstranění stromů, pařezů => V závazném stanovisku Magistrátu města Chomutova, 

odbor životního prostředí, byl vydán souhlas s pokácením dřevin rostoucích mimo les na pozemkové 

parcele č.6002/5 v k.ú. Chomutov 1. V soupisu prací nebylo obsaženo kácení stromů a odstranění 

jejich pařezů. Tyto dřeviny bylo nutné zhotovitelem pokácet z důvodu těsné blízkosti demolice 

stavby.  

- Změna č. 2 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti a tepelné izolace => Během demolice byla 

zjištěna přítomnost podlahové izolace proti zemní vlhkosti a tepelné izolace. Tyto izolace musely být 

odseparovány manuálně.  

- Změna č. 3 Demolice „anglických dvorků“ krytu CO => Pro vyhotovení drenáže na svahovité straně 

krytu CO bylo nutno odstranit 3x anglický dvorek, který byl součástí konstrukce krytu. Tyto dvorky 

neměly další využití. Po vybouraní anglických dvorků, bylo nutné zazdít 3 vzniklé otvory. 

- Změna č. 4 Nosná zeď ze ztraceného bednění =>Při pracích na střeše krytu CO byl zjištěn jiný 

materiál, ze kterého je postavena atika na podélných stranách krytu a to cihelný namísto 

železobetonového jak je uvedeno v projektu. Z důvodu degradace cihelného materiálu bylo potřeba 

ji odstranit a postavit atiku novou. Ta se skládá ze ztraceného bednění, výztuže a betonu. Atika je 

potřeba z důvodu zapření betonové desky a zahrazení násypu pod betonovou deskou. 

Zřízení a odstranění bednění => Oboustranné bednění je taktéž potřeba k provedení betonové desky. 

Deska částečně převyšuje ztracené bednění a vytváří tak hranu atiky. Montáž a demontáž bednění 

nebylo zahrnuto v soupisu prací. 

- Změna č. 5 Podklad z betonového recyklátu => Po konzultaci s geotechnikem na stavbě bylo 
dohodnuto mezi objednatelem a zhotovitelem odstranění stávajícího násypu na střeše krytu CO. 
Stávající násyp neodpovídal vlastnostmi jako vhodný podklad pro betonáž desky. Namísto stávajícího 
násypu byl použit betonový recyklát, který vlastnostmi odpovídá vhodnému podkladu pro betonáž. 
Potvrzeno a doporučeno zprávou geotechnika. 

- Změna č. 6 příkopového žlabu za okapový chodník => Na základě konzultace s projektantem 

přítomným na stavbě došlo mezi zhotovitelem a objednatelem k dohodě o záměně příkopového 

žlabu za okapový chodník. Žlab, který mněl sloužit k směřovanému odvodnění postrádá funkčnost 

z důvodu svahovitého terénu ze strany krytu CO. Dle projektanta okapový chodník, odvádějící 

přebytečné množství vody volně do svahovitého terénu funkci splňuje.  



Příloha č.1 
 
 

 

 

HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638, DIČ: CZ25004638 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka číslo 1820 

info@herkul.cz, +420 476 440 710, ID datové schránky: 9u7eeav 
 

- Změna č. 7 Čištění kanalizační šachty a dodávka poklopů v krytu CO => Při pracích uvnitř krytu CO 

byly nalezeny tři šachtice. Tyto šachtice byly zaneseny značným množstvím odpadu, který bylo 

potřeba manuálně odklidit. Dále byly z důvodu bezpečnosti dodány 3 plechové poklopy pro tyto 

šachtice.  

- Změna č. 8 Vyklizení objektu => Před zahájením prací bylo nutné vyklidit objekt zanesený 

komunálním, objemným a jiným odpadem. Tato položka se v soupisu prací nenachází.  

- Změna č. 9 Změna typu střechy krytu CO ze sedlové na pultovou => Po konzultaci s projektantem 

na místě stavby došlo po dohodě s objednatelem ke změně tvaru střechy. Důvodem je svažitý terén 

na levé straně krytu CO, který může sloužit k úplnému odvodnění přebytečné vody na střeše krytu. 

Tím pádem není nutné realizovat příkopový žlab na protější straně krytu, kde svažitý terén není.  

Na základě výše uvedeného se nebude provádět část zhutněného podloží a násypu ze štěrkodrtě, 

osazovat žlab a část trativodů včetně geotextilie. Dále nebudou částečně realizovány hydroizolace. 

- Změna č. 10  Ponechání ŽB příček v CO krytu => na základě rozhodnutí objednatele budou ŽB příčky 
uvnitř CO krytu zachovány. 

- Změna č. 11 Zachování zámkové dlažby => na základě rozhodnutí objednatele budou zpevněné 
plochy ze zámkové dlažby před objektem CO krytu zachovány. 

 
 
 
 
 
 
 



Grafické znázornění










